
 
DEPARTEMENT DE SAONE-&-LOIRE

COMMUNAUTE URBAINE 
CREUSOT MONTCEAU 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS

RAPPORT N° II-1

24SGADL0029

SEANCE DU
11 AVRIL 2024

Nombre de conseillers en exercice     :
71

Nombre de conseillers présents :
50

Date de convocation :
5 avril 2024

Date d'affichage : 
15 avril 2024

OBJET : 
Compte de gestion 2023 - Vote (pour tous 
les budgets)

Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote : 69

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 69

Nombre de Conseillers ayant voté contre : 
0

Nombre de Conseillers s'étant 
abstenus : 0

Nombre de Conseillers     :

• ayant donné pouvoir : 19

• n'ayant pas donné pouvoir : 2

L'AN  DEUX  MILLE  VINGT-QUATRE, le  11 avril à  dix-huit
heures  trente le  Conseil  communautaire,  régulièrement
convoqué, s'est réuni en séance, Embarcadère (Salle Bourdelle) -
71300 MONTCEAU LES MINES, sous la présidence de M. David
MARTI, président

ETAIENT PRESENTS :
M. Yohann CASSIER - M. Jean-Marc FRIZOT - M. Cyril GOMET -
Mme  Frédérique  LEMOINE  -  Mme  Monique  LODDO  -  Mme
Isabelle LOUIS -  M.  Daniel  MEUNIER -  M.  Philippe PIGEAU -
Mme Montserrat REYES - M. Guy SOUVIGNY
VICE-PRESIDENTS

M. Abdoulkader ATTEYE - M. Alain BALLOT - M. Denis BEAUDOT
- Mme Jocelyne BLONDEAU -  M.  Roger  BURTIN -  M.  Michel
CHARDEAU -  M.  Michel  CHAVOT -  M.  Gilbert  COULON -  M.
Daniel  DAUMAS  -  M.  Armando  DE  ABREU  -  M.  Christophe
DUMONT -  M.  Bernard  DURAND  -  M.  Lionel  DUPARAY -  M.
Bernard  FREDON  -  M.  Sébastien  GANE  -  Mme  Séverine
GIRARD-LELEU - M. Jean GIRARDON - M. Christian GRAND -
M. Gérard GRONFIER - Mme Marie-Claude JARROT - M. Charles
LANDRE -  M. Didier  LAUBERAT - Mme Chantal  LEBEAU - M.
Jean-Paul LUARD - M. Marc MAILLIOT - M. Frédéric MARASCIA
- Mme Paulette MATRAY - Mme Stéphanie MICHELOT-LUQUET -
M. Guy MIKOLAJSKI - M. Felix MORENO - Mme Viviane PERRIN
- Mme Jeanne-Danièle PICARD - M. Jean PISSELOUP - M. Enio
SALCE - Mme Barbara SARANDAO - Mme Gilda SARANDAO -
Mme Aurélie SIVIGNON - M. Michel TRAMOY - M. Noël VALETTE
CONSEILLERS 

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES : 
Mme Salima BELHADJ-TAHAR
Mme Christiane MATHOS
M. BAUDIN (pouvoir à M. Daniel MEUNIER)
M. BUISSON (pouvoir à M. Roger BURTIN)
M. COMMEAU (pouvoir à Mme Isabelle LOUIS)
Mme COUILLEROT (pouvoir à M. Bernard DURAND)
M. CHRISTOPHE (pouvoir à M. Jean-Marc FRIZOT)
M. DURAND (pouvoir à Mme Aurélie SIVIGNON)
Mme FALLOURD (pouvoir à M. Jean-Paul LUARD)
Mme FRIZOT (pouvoir à M. Lionel DUPARAY)
Mme GHULAM NABI (pouvoir à M. Michel TRAMOY)
M. JAUNET (pouvoir à Mme Viviane PERRIN)
M. LACOUR (pouvoir à M. Didier LAUBERAT)
M. LAGRANGE (pouvoir à M. Armando DE ABREU)
Mme MARTINEZ (pouvoir à Mme Barbara SARANDAO)
Mme MEUNIER (pouvoir à Mme Monique LODDO)
M. PINTO (pouvoir à Mme Montserrat REYES)
M. PRIET (pouvoir à Mme Jeanne-Danièle PICARD)
M. REPY (pouvoir à M. Noël VALETTE)
Mme ROUX-AMRANE (pouvoir à M. Guy SOUVIGNY)
M. SELVEZ (pouvoir à M. Yohann CASSIER)

SECRETAIRE DE SEANCE : 
M. Enio SALCE 





Le rapporteur expose : 

« Le Compte de Gestion établi par le Comptable du Service de Gestion Comptable Creusot Montceau
est conforme au Compte Administratif de la Communauté Urbaine le Creusot Montceau.

L’exécution pour l’ensemble des budgets se présente comme suit :

Budget Principal Fonctionnement Investissement

Dépenses 71 695 608,66 49 696 911,07

Recettes 80 296 328,61 50 022 643,01

Résultats de l'exercice 8 600 719,95 325 731,94
Résultats après reprise des résultats antérieurs 16 471 151,19 -7 137 482,34
Résultats après reprise du des résultats BA Ecomusée 
(clôturé) 16 710 012,73 -7 134 874,95
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 16 710 012,73 -7 711 316,62

Budget Eau Fonctionnement Investissement

Dépenses 14 389 322,73 8 278 030,51

Recettes 15 304 993,96 9 954 347,86

Résultats de l'exercice 915 671,23 1 676 317,35
Résultats après reprise des résultats antérieurs 3 174 022,00 -1 369 730,45
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 3 174 022,00 -1 438 573,27

Budget Assainissement Collectif Fonctionnement Investissement

Dépenses 9 570 952,31 3 741 198,49

Recettes 8 724 616,81 5 146 994,36

Résultats de l'exercice -846 335,50 1 405 795,87
Résultats après reprise des résultats antérieurs 467 130,23 958 413,62
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 467 130,23 1 157 413,12

Budget Assainissement Non Collectif Fonctionnement Investissement

Dépenses 115 295,13 0,00

Recettes 124 924,09 0,00

Résultats de l'exercice 9 628,96 0,00
Résultats après reprise des résultats antérieurs 382 916,78 30 137,00
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 382 916,78 30 137,00

Budget Transports Fonctionnement Investissement

Dépenses 4 590 924,86 44 763,00

Recettes 5 347 493,60 274 054,04

Résultats de l'exercice 756 568,74 229 291,04
Résultats après reprise des résultats antérieurs 3 476 667,32 1 262 768,93
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 3 476 667,32 1 262 768,93

Budget ZAEC Fonctionnement Investissement
Dépenses 1 170 748,29 1 028 659,50

Recettes 1 395 440,06 0,00

Résultats de l'exercice 224 691,77 -1 028 659,50
Résultats après reprise des résultats antérieurs 224 691,77 -1 028 659,50
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 224 691,77 -1 028 659,50



Budget ZA Coriolis Fonctionnement Investissement
Dépenses 1 121 074,18 1 121 074,18

Recettes 1 121 074,18 940 980,00

Résultats de l'exercice 0,00 -180 094,18
Résultats après reprise des résultats antérieurs 0,00 -1 121 074,18
Résultats après prise en compte des restes à réaliser 0,00 -1 121 074,18

Je vous remercie de bien vouloir en délibérer. »

LE CONSEIL,
Après en avoir débattu,
Après en avoir délibéré,

DECIDE

- D’adopter le compte de gestion 2023.

Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 15 avril 2024
et publié, affiché ou notifié le 15 avril 2024

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME


